
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
Area III - Comunicazione, Sistemi Informativi e AA.GG. 

 
 
 

Prot. 2675                                                                                         Lecce, 26 Marzo 2014     
 
 
 

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO X 
 . 
 
 
VISTO il D. D. G. n. 58 del 25 luglio 2013, relativo alla attivazione di corsi speciali per il 
conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento; 
 
VISTO il Regolamento recante modifiche al Decreto del Ministro dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010,n. 249; 
 
VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODPIT 2053 del 27/09/13 relativa a percorsi abilitanti 
speciali di cui al suddetto D. D. G.; 
 
VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODPIT n. 2306 del 23/10/2013 relativa alla 
procedura di accertamento dei requisiti di accesso ai percorsi abilitanti speciali di cui 
trattasi; 
 
VISTA, altresì, la nota ministeriale prot. n. AOODGPER n. 11821 del 5 novembre 2013 
relativa ai P. A. S. in parola; 
 
VISTA la nota prot. n. AOODRPU 524/LE  del 16/01/2014 con la quale il  Coordinatore 
dell’ ATP di Lecce è stato delegato dall’USR per la Puglia all’accertamento del possesso 
dei requisiti per accedere ai corsi speciali da parte degli aspiranti nonché ad adottare e 
notificare agli interessati i provvedimenti di esclusione dai corsi suddetti; 
 
VISTO il Regolamento prot. n. 3 del 27.1.2014 recante misure organizzative per 
l’efficiente, efficace e tempestiva acquisizione d’ufficio dei dati e per l’effettuazione dei 
controlli e modalità per la loro esecuzione; 
 
VISTI gli elenchi degli aspiranti per i corsi speciali abilitanti, trasmessi a questo Ufficio in 
data dall’USR per la Puglia con la predetta nota del 16/01/2014; 
 
VISTE le istanze presentate on-line da parte degli aspiranti inclusi nei suddetti elenchi; 
 



ACCERTATA  la necessità di procedere all’esclusione degli aspiranti non in possesso dei 
requisiti di ammissione previsti dal sopra menzionato D.D.G. n. 58/2013; 
 
  
 

DECRETA 
 

Per quanto esplicitato nelle premesse, la candidata DE SANTIS Anna Rita, C.F. 
DSNNRT77M62L049T, è esclusa dalla partecipazione ai corsi speciali, di cui al D. D. G. n. 
58 del 25 luglio 2013, indetto per il conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento nella                
per mancanza dei prescritti titoli di servizio. 
Avverso l’esclusione dalla partecipazione ai corsi è ammesso ricorso giurisdizionale al      
T. A. R. entro 60 giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni dalla pubblicazione. 
        
 

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO X 
       Dott. Luigi Frigoli 
 
 
 
-Al sito WEB SEDE 
-Alla sig.ra DE SANTIS Anna Rita 
  a-rita_d@libero.it  
-All’U.S.R. per la Puglia 
-Alle OO.SS. Loro Sedi. 

 
                                                                                  

 


